
 

 

 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

 

cap 24060 – Via F. Nullo, 2 tel. 035/825005  fax 035/827221 

Codice Fiscale e P.Iva 00670550169 

www.comune.endine-gaiano.bg.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI  
 

 

Registro Generale N. 42 del 06/03/2024  

Registro Settore N. 19 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO BIM DA PARTE DELLA COMUNITÀ 

MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI AL PATRONATO S. VINCENZO DI 

ENDINE GAIANO PER LAVORI DI AMPLIAMENTO E 

RISTRUTTURAZIONE LABORATORI    

  

 
 

L'anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di Marzo 

 

PREMESSO CHE  

- con nota acclarata a protocollo Comunale n. 7585 del 06.12.2021 il Comune di Endine Gaiano 

Marco Zoppetti chiedeva alla Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi con sede in Lovere (BG) 

in Via del Cantiere, 4 la possibilità di accedere al fondo ordinario BIM al fine di poter intervenire 

con lavori per la sistemazione del Centro di Formazione Professionale e di educazione e 

promozione sociale Patronato S. Vincenzo con sede Endine Gaiano; 

- con comunicazione ns. prot. N. 1474 del 03.03.2022 la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi 

trasmetteva la Deliberazione n. 142 del 13.12.2021, da cui si evinceva che il Comune di Endine 

Gaiano era risultato beneficiario di un contributo di € 5.000,00 quale compartecipazione per la 

realizzazione dell’intervento di ristrutturazione e ampliamento del Centro di Formazione 

Professionale e di educazione e promozione sociale Patronato San Vincenzo di Endine Gaiano; 

 

VISTA la successiva nota acclarata a nostro protocollo n. 625 del 26.01.2023 con cui il Comune di 

Endine Gaiano chiedeva alla Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi con sede in Lovere (BG) in Via 

del Cantiere, 4 la possibilità di accedere al fondo ordinario BIM al fine di poter intervenire con lavori per 

la sistemazione del Centro di Formazione Professionale e di educazione e promozione sociale Patronato 

S. Vincenzo con sede Endine Gaiano con un contributo ulteriore rispetto a quello già precedentemente 

concesso; 

 

VISTA la comunicazione ns. prot. N. 2664 del 21.04.2023 con cui Comunità Montana dei Laghi 

Bergamaschi comunicava al Comune di Endine Gaiano che il Consorzio BIM Oglio aveva comunicato 

che il proprio Consiglio Direttivo aveva recepito la modifica ai programmi di intervento proposti dalla 

Comunità Montana che, con Deliberazione 22 del 07.02.2023 stabiliva l’erogazione di un ulteriore 

contributo al Comune di Endine Gaiano per l’importo di € 17.000,00 quale ulteriore compartecipazione 

alla realizzazione dell’intervento di ristrutturazione e ampliamento del Centro di Formazione 

Professionale e di educazione e promozione sociale Patronato San Vincenzo di Endine Gaiano; 



 

 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 17.10.2023 con cui si stabiliva che l’intero 

importo di € 22.000,00 sarebbe stato inoltrato al Patronato San Vincenzo di Endine Gaiano al fine di 

compartecipare alla realizzazione dell’intervento di ristrutturazione e ampliamento del Centro di 

Formazione Professionale e di educazione e promozione sociale non appena il contributo sarebbe stato 

ricevuto dal Comune di Endine Gaiano e ne sarebbe stata pertanto accertata l’entrata; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale in data 29.12.2023: 

• n. 29 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

• n. 30 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

VERIFICATA la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147bis, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente e il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’articolo 109; 

 

VISTA la parte seconda” Ordinamento finanziario e contabile” del citato D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 09/2020 di attribuzione dell’incarico di responsabile di posizione 

organizzativa per il Settore Affari Generali 

 

DETERMINA 

 

1. LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non 

materialmente trascritte;  

 

2. DI ACCERTARE l’entrata di € 22.000,00 sul Capitolo 40200.01.00000140 “CONTIRBUTI DA 

COMUNITÀ MONTANA PER OPERE PUBBLICHE” del Bilancio di previsione 2024/2026, 

annualità 2023;  

 

3. DI LIQUIDARE il Contributo, con imputazione al capitolo 04022.03.0005 “INTERVENTO DI 

RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO CFP PATRONATO SAN VINCENZO” del 

bilancio di previsione 2024/2026, gestione residui passivi; 

 

4. DI DARE ATTO che, in ottemperanza all’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/2000, è stato accertato 

che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, garantendo la 

soddisfazione dei creditori nei 30 giorni stabiliti dal D.Lgs. n. 231/2002; 

 

5. DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

  

 

 Il Responsabile del  

Settore I - Affari Generali   

 Bergamelli Francesco / ArubaPEC S.p.A.   

 

 


